Princeps probus pius sapiens  
 et rigeriosus in manibus  
 ne natura excellens, nisi mi-  
 litia satis potius cui pax  
 in Romano imperio curaverit  
 insignis. Cum Henrico Bar-  
 nia et Saponia Duce regis  
 in hanc bellam gelit per  
 propter inobedientiam in  
 hanc delectavit et per  
 suis ditionibus praesavit  
 hunc fratrem Weinsberg  
 obfisione impit. Duxem  
 narum Guebfium. In ditione  
 ne llabis talis fect cunctis

ut precibus Gualphtij conjugis  
 et uxoris nationarum sal  
 vas eis discedere permitteret  
 tot tantis rebus quot quaeq  
 secum portasse possent. q. festum  
 hac femine milibus obs. bonis  
 auro argento et geminis solas  
 viros humeris portabant lre,  
 ros manu ducebant et ita p  
 be migrabant. C. pae summa ad  
 nuntiatione hanc videns, cui hoc  
 factum ita placuit, ut non lo  
 him viros et liberos secundu  
 cere concederet, sed etiam or  
 me id g. auro et argento et  
 alijs pretiosis rebus in urber  
 liquerant secum portarent.  
 Gualphtio omnia culpa  
 remisit et cum eo foras se  
 p. Moritorqam. Moram et  
 Liboram et Mugijs et multis  
 cedibus ornavit. Diocletianus  
um Rotharidense an: 1146.  
 instituit. In an: 1146. ex  
 peditorem maximam super  
 et ad azes Saracenos, sed

protectione Emauelis Cae  
 nis Constantinopolitani qui  
 calcem in pane pisando  
 ma cari curabatur inveni  
 lites fore omnes morbo col  
 rogi repente exstincti et  
 ita loq. re infesta de cae  
 sani matuerunt. An: 1152  
 exortum Italiae sustulit  
 dicit Barberge in comitib  
 15. f. de sepulchro in mora  
 sticio Loreti ad Gerundis  
 in Ultraibergeria.  
 Symbolum: Pauca cum  
alijs, terram multa. Fange  
 unist allod. musca strib  
ut unist, unib unib unib  
 moe f. g. ad unist.  
Innocentius 1. 66. Eps Rom:  
ob: an: 1143. 24. Sept.  
Celestinus 2. Innocentius 167.  
Rom. Eps an: 1143. 26. 77.  
obit an: 1144. 8. Martij.  
Lucius 2. Bononiensis  
168. Eps Rom: an: 1144.  
10. Martij ob: an: 1145. 25. 78.

Eugenius 3. P[ap]a 169. Ep[iscopu]s  
 Rom. an: 1145. 19. febr:  
 Tridencius Barbarossa Dux  
 Svarie. nat[us] Wiblinga in  
 Wittenberga, an: Circa  
 pater Fredericus Dux Svarie,  
 Conradus 3. frater, mater  
 Juditha Saxonie Ducissa,  
 propter rubras capillos Bar-  
 barossa dictus. Uxor prior  
 Adela Diopoldi Marchionis  
 à Vohberg filia, hanc ob pro-  
 ximitatem sanguinis dicitur  
 a se separari tenebatur.  
 Altera Beatrix Reginaldi  
 comitis ni for[is] B[avaria] filia,  
 ex qua suscipit Henricum  
 6. Imp[eratore]m et Philippum Imp[eratore]m.  
 Co[m]m[un]itate an: 1152. 5.  
 Martij. 38. an: 3 an. 2. d.  
 Laudabilis principis, probus,  
 p[ro]p[ri]us, summi ingenij et oratio-  
 nis, cuius maiestate et auctori-  
 tate omnis creatur[us], liberalis  
 etiam p[ro]p[ri]us, Adrian,

in militia alacris et fortis. In  
 ingre[ss]u regiminis obares totius  
 regni conspicio non intermissis,  
 his p[ro]cipue et curis exas ali-  
 ferentia illa diuina inter  
 Henricum Ducem Bavarie, su-  
 pr[is] Marchionem et Heinricum  
 Saxonie Ducem, qui inimicis  
 maxime imp[er]ii erant. Quos  
 in sedanda hac discordia qua  
 plurimi anni et tanta infelicis  
 confluxerunt, tandem anno  
 1156. Ratibona res ita tracta-  
 ab[er]t, ut Henricus Marchio  
 Austria Imp[er]ator Ducatum Bavarie  
 et Marchiam supra Trausun-  
 otho pertinens at ut eam  
 tunc possederet abiret et  
 nam resignaret, ad hoc Imp[er]ator  
 Saxonie Duci Ducatum Bava-  
 ricum in feudum dedit, e[um] autem  
 Dux Saxonie Imperatoris  
 iura Marchionis Austriae  
 Anagum cepit. Elongata  
 dicto Marchioni et

Ep̄ Rom: an: 1185. 25. Jan:  
ob: an: 1187. 19. Octis.

Gregorius 8. a Benevento  
17. Ep̄ Rom: an: 1187. 20.  
Apris ob: 22. 1187. 16. Xbris.

Clemens 3. Rom: 17. Ep̄ Ro:  
an: 1188. 6. Jan:

Henricus 6. Sup Suevo,  
natus an: 1171. pater Friede-  
ricus Barbarossa Imp. mater  
Beatrix deditur ex hoc  
Rugitudo. Consensu Ca-  
leptini Pontificis Rom: 1170,  
rompuit Constantiam Ro-  
genij Regis Sicilia filiam  
Virginem so. anatorum et  
Abbatissam in monasterio  
Palermi, in dotem ei dedit,  
ut utraq; Regna Sicilia,  
et Hierosolim, ex qua natus  
Johannes 2. Imp: in publi-  
ca platea Palermi, ne propter  
matrem ac se gravidam  
simile foret eis in suspicio,  
neq; venisset, instanti unipa est.

Regnare coepit an: 1190.  
10. Junij, reg: 8 an: 2. m. 11.  
d. patri similis, voluptatib;  
delictus incensus, accensus  
ultra eorum a quib; offensus,  
in misericordia Neapolitanis  
rebelantib; et Sicilianis,  
ab occupatione locum regni  
num. Periculosis martirij  
eos affectis, in veneratione  
porib; delatariis, fixis  
oculis crucis, alijs regis  
ipsum in locis carceris  
tres coronas ferreas eorum  
capiti imponendis curavit.  
Et eques dicitur immasculis  
Asper cognominatus.

An: 1198. in Palatinam ab-  
bas sus. Saracenos bellum  
vires a Constantia Impera-  
trice propter amicitia co-  
tationes et ad ultimum co-  
nisa Veneta propinquo  
existens, ne sita 20. est.

Palermi in templo cathedra  
sepultus an: 47. 27. Interrogat  
9. m. 1. 8. d.

Symbolum: Quis non potest tacere  
ne sit loqui. Manus non  
tenent os. Quis non potest  
scire quod dicitur nisi  
quis dixerit.

Cleodius 7. 176. Eps Rom:  
ob: an: 1191. 10. apr:

Celestinus 3. Rom: 177. Eps Ro:  
an: 1191. 13. apr: ob: an: 1198.  
8. Jun:

Innocentius 3. ab Anagnia,  
78. Eps Rom: an: 1198. 13. Jun:

Philippus <sup>1262</sup> Dux Sueriae natus  
Bamburghae pater Fridricus  
Babenberg Imp: mater comi  
issa in Saxonia natus, uxore  
Isabele comitissae Ierne Imp: Constantinop  
itani Jacobi Angeli filia ex  
qua quatuor filiae. A morte  
habens regnare cepit Henr.  
6. an: 1199. 8. Martij  
regnum nullum homo digne

aliquot principum in Casa  
nunc electus est. Alij enim  
vota sua Ottone Tanti Sapo  
nari et Innoce vna dederat,  
an: 9. an: 5. m. 1. 8. d. mul,  
tabellage sit aduersus di  
Tunc dicitur, quem ali  
quot malis vidit, curisq.  
tandem ex interpo lante  
aliquot principum pacificos  
tus, cui filiam suam Beatri  
cem etiam desponsavit.

Abbas dts paratis, Imp: Phi  
lippus Aulam suam Bam  
bergae habitus in vna  
sestione in suo conclavi  
ab Ottone Comite palatino  
de Wittelsbachi in solage  
obitus et pugione transi  
tus, an: 1208. 22. Julij  
Spire sepultus. Causa cupis  
reus hanc esse fecit.  
Philippus Imp: dicto Bavaris  
unam ego filiam huius regis  
suo volens daretis a

epus homicidio quod in ali  
quo nobili infidio se parca  
rat, filiam ultreix duxega  
art. Sed cum Wencelao  
Juniori Bohemice regi in  
matrimonium dedit.

Sed non Cyprius inultano  
persona fit, cum non longe  
post Comes Balarin pro  
se Ratisbonam ab Imp:  
Luceo scilicet a Calatinus  
aditus fecerit.

*Symbolum: Satius nocere  
re quam mille currere.*

Is est Cyprius filius eius  
datus, cum Jure in  
loue Ann. als. in unum  
gabm.

*127.*  
Otto 4. Saxonie Dux,  
pater epus Henricus  
Leo Elector Saxonie  
Dux Brunsvicensis, mater  
Electricis Anglie regina  
Ranis Henrici filia.  
Wen prior Saxie Henrici

Siccia Brabantia filia. Altau  
Philippi Imp: filia, q. a. nu  
pigi i. e. debz obij. an: 1199.  
Cepit regnare an: C. 1199.  
m: Martij, cum ab aliquot  
principibus contra Philippu  
eligretur, cui et in regni  
na succo bit. Rex 2. an: 5.  
m: 13. d. Ver multa mala  
in regimine suo perpessus.  
Romam profectus coronari  
ibi accepit. Occupatis autem  
Pontificis electionibus ab eo  
comunicatq. inde regnomq.  
in cuius locum Fredericus  
Sicilia Reg. Surrogatus.  
A Philippo Gallie regis  
in Belgio quo facto status  
Implexij duces ab eo defec  
ruat, ut Frederico Imp: in  
cedere cogereetur. Ep  
anri morte dicit dia  
theca Habsburgi an: 1418  
27. apr: in corpore cetero

li Brunswiga: legitima.

Symbolum: Anger. recepit  
inter flores: ad. Chrus  
pignus inter. Chrus. In  
um.

Inno centig 3. 178. Eps Ro.  
L: an: 1216. 16. Julij  
Porosa.

tonorius 3. Rom: 179.

Eps Rom: an: 1216. 18. Julij

videlicet <sup>128</sup> E. Dux Suerie

ex Sicilia: natus Palani

in Sicilia an: 1195.

G. Xbis pater Henricq

. mater Onofria Roge

regis Siciliae filia. Uxor

Kier Constanza Ferdin

arbi in Aragonia filia

ex qua Henricq Rex Reu

natus qui uxorem habuit

gloriosa Stephania Sacerd fi

ant Margaretham, ut di

to Sui et Austria privile

gia et antiqua jura confici

mauit nobis etiam privi,

Luigi donavit sub dato Eflin,  
gen 2. aug. an: 1225.  
Altera Joha. cujus nomine  
Regum Henrici obliuiteratur  
obliu. nomine accepit, mater  
Imp: Curadi 4. Tertia  
Agnes Ottonis Moraviae  
Marchionis filia, quarta  
Ruthica Ottonis comitis ab  
Wagradom fuit in filia,  
quinta Wladimiris Lubo  
vici comitis Palatini filia,  
Sexta Iobela Johannis An  
quia Regis filia. Pelicos q  
habuit ex quibz Enrius  
gem Sardinia, Manfredus  
Principem Tarantinum et  
Fridericum principem Anti  
ochorum genuit. Regni  
cepit an: 1210. 13. Xbris  
ab Imp. electo, postulare ex  
Sicilia in Germania  
tra Ottonem q. nig. 40. 19  
uocata et fortitudo de Avo

290  
Bello devictis Hattros et filii  
subjugavit. In silicium  
suis flavium glacie congelata  
pertransiens fracta et ab  
hostibus transiit an: Circa  
122. Jan: Niddelburgi Sec  
landia sepultus in Abbate S.  
Nicola.

Symbolum non legimus

Tero caribus q. 117 Ep<sup>s</sup> 117  
ob: an: 11734. 2. Xbris.

Alexander q. ab Anagnia  
1183. Ep<sup>s</sup> Romanus (an:  
1183. q. 21. Xbris.

<sup>134</sup>  
Richardus Anglus Ep<sup>s</sup> Comes  
Braubia. pater Johanes  
Anglia rex, mater Isabella  
Comitissa de Anglia  
frater Henricus 3. Angliae  
Rex. Uxor prima Isabella  
Penbrochie mater Henrici  
comitis in Baccant, secun-  
da Sartha Raimundi in  
provincia Alia comitis, ma-  
ter comitis de Braubia

Regnare cepit an: 1178.  
6. Janua tribus Electoribus  
Moquino, Coniensi et  
Palatino contra electos regi:  
6. an: sed non bene successit  
enim Regi Romani nuntii  
a majoribus suis laudibus,  
persequens eos qui in electo-  
ne ipsius votum non dederat  
in primis Trevirensi et urbe  
Imperii ad Rhemoni quae  
ferro. Propterea pecunia de-  
fectum a suis delectibus et  
amatus, inde Angliam tra-  
dens ad Henricum patri la-  
Henricus adversus suos rebelles  
suos praefare. Sed in ob-  
dione Barthelemy Medici  
quae laicus interijt, sepultus  
in monasterio Heilensi ad  
Blossli ab eo extrusus.  
Symbolum desit.

Alexander q. 1183 Ep<sup>s</sup> 1183  
ob: Vitexby an: 1186. 21.  
Maj.

Arbasus q. Gallus 184. Ep  
 Rom: an: 1261. 29. aug. obiit  
 Perera an: 1264. 10.bris.  
 Alphonfus Castilia rex et Le  
 gionis, pater Ferdinandus.  
 Rex Castilia mater Philippi  
 imp: filia. uxor Vidanta q.  
 obi Regis fragonie filia ex  
 qua nes filios, Ferdinandus  
 Sanctiam regem Castilia pater  
 autum et Johanna ca. An: 1258.  
 eodem anno quo ipse  
 lectus Richardus a Germana  
 matre natq 21. Martij in aske  
 ia a quatuor Electoribz, Prui  
 ensibz, Bohemensi, Saxonie et  
 Brandenburgensi Cardinalibz  
 fuit electus. electione curiose iudic ab  
 hinc Saigronie epi loco Traminensi, Epi  
 loco loci archiepo Cymbriensi et Abbate  
 in maiori. S. Galen. Titulo quidem  
 Imperatoris usus in suis man  
 us subiecti voluit, sed ad adu  
 iratione Imperij q. discepta  
 um Electorem Collog. tam  
 minus. Laudabilis et ingenio  
 canes imperij artium cultor

in primis Astronomia; in de  
 proloquis dicti, ut ipse Tolci  
 ad tabulas Mathematicas  
 et liberum cultus ultra riuu  
 honoratos impedidit.  
 An: 1275. 1.bris 45. anni  
 G. m. 14. d. delato imperio  
 cum titulis usurpato nuntia  
 rit. Hispanis animi moerore  
 obijt propter mortuam pi  
 modestum eius filium et  
 rebellionem Sanctij filij peci  
 pati militabat et imperi  
 um ad se transferabat.  
 an: 1284. 25. Junij illu  
 ocas sepultus.  
 Symbolum: Pro Rege Grego  
 Clemeus q. Gallus 185.  
 Ep Rom: an: 1265. 5. feb:  
 obi: Viterbij an: 1268. 5.  
 febr: obi: ibidem an: 1286.  
 Gregorius 10. Placentinus  
 186. Ep Rom: an: 1271.  
 1. sept: 1273.  
 Rudolphus 1. Comes H  
 gens germanus, natus 1205

Bulgarum an. C. 1218. 13. apud  
patrem fuit Albertus comes  
in Habsburg, maritus Ulrici  
Comitis à Kyburg filia.

Fridericus 2. Imp. fuit  
ejus Patris in cuius aula  
in toto eruditus et exor-  
tus militarium eductus.

Uxor ejus prima Anna Comi-  
tissa ab Hoenburg ad hec  
causam ex qua septem filias  
et septem filios excepit.

ex quorum numero sex  
quatuor Electoribus, Regi  
ungarum et Regi Neapo-  
litano in matrimonium  
dedit. Alexander erat  
Agnes Burgundica Suis  
filia. Regnare coepit  
anno C. 1273. et 8. annis.

propter virtutem ingenuam  
et animi robur unanimi  
consensu ab Electoribus Imp.  
electus. Laudabilis et fidei  
pudore anno 1296. obiit.  
anno 1296.

temperans, probus et pius et  
humilis magna experientia  
principum, insignis justitiae  
tor in re militari peritissimus  
inde ei tribus datus quod  
Victoris sui, in 12. pugnis  
adversus hostes victoriam  
fuit. Proceribus et lateribus  
morum in modum infestis  
cyote 80. Aras praetoricas  
in Thuringia et alibi devoti-  
curavit. Nobiles in suis regni  
gladio decollari iussit, alios  
minores conditionis suscipere  
curavit, quo regnum paratum  
fuit. Occursum Bolandae  
Regem rebellam et perire  
in acie vidit. Austriam  
perierat et miserat, in  
nam Carniolam, Carinthiam  
am et Illyricum regno ad-  
iunxit, et Burgundiam.